ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KGVX Đắk Lắk, ngày          tháng         năm 2020

V/v triển khai Công điện số

1212/CĐ-BYT ngày 03/8/2020

của Bộ Y tế

             Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Bảo hiểm Xã hội tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Triển khai Công điện số 1212/CĐ-BYT ngày 03/8/2020 của Bộ Y tế về việc

tăng cường quyết liệt phòng và kiểm soát lây nhiễm COVID-19 trong cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh, đặc biệt cho các đối tượng có nguy cơ cao (gửi kèm văn bản); Ủy

ban nhân dân tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Y tế - Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo phòng chống dịch

Covid-19 cấp tỉnh chủ động phối hợp với Bảo hiểm xã hội tỉnh và các đơn vị, địa

phương khẩn trương chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc các cơ sở y tế trực thuộc thực hiện

nghiêm chỉ đạo của Bộ Y tế tại Công điện nêu trên.

2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp với Sở Y tế, Ủy ban nhân

dân các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị có liên quan, khẩn trương khuyến

cáo và thông báo cụ thể để các gia đình có người cao tuổi, người có các bệnh lý nền

và các trường hợp có nguy cơ cao khác hạn chế tối đa việc ra ngoài khu vực công

cộng, tiếp xúc với người khác; khi có vấn đề sức khỏe phải liên hệ ngay với y tế xã,

phường; trong trường hợp thật sự cần thiết, cấp cứu mới đến cơ sở y tế để khám,

chữa bệnh; luôn sử dụng khẩu trang khi ra khỏi nhà và thường xuyên rửa tay bằng

xà phòng hoặc dung dịch sát khuẩn. Thực hiện khai báo y tế điện tử hoặc hồ sơ

điện tử đầy đủ, trước hết ưu tiên hướng dẫn kê khai cho người từ 60 tuổi trở lên và

người có các bệnh lý nền, bệnh không lây nhiễm hoặc các bệnh lý khác.

Nhận được Công văn này, các đơn v chủ động triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Đài PTTH tỉnh, Báo Đắk Lắk (để đăng tải);

- Cổng TTĐT tỉnh (để đăng tải);

- Lưu: VT, KGVX (Th.10b)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

H’Yim Kđoh

		2020-08-06T14:54:17+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-08-06T16:32:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-08-06T16:32:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-08-06T16:32:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-08-06T16:35:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!